
  
 

 
 
 

 
 

www.phonexia.com, tel.: +420 511 205 265, email: info@phonexia.com   

Smlouva o poskytnutí licence na software XXXXXXXXXXX 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu 121/2000 Sb., autorského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů a dále ust. § 2358 a násl. zák č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

 
tyto smluvní strany  
 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií  
se sídlem Božetěchova 2, 612 66 Brno 
IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305  
Bankovní spojení: XXX, č.ú.  XXXXXXXXXX/XXXX 
Zastoupená prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem 
(dále jen „FIT“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Phonexia s.r.o. 
Chaloupkova 3002/1a, 61200 Brno 
tel: +420 511 205 265 
IČO: 27680258, DIČ: CZ27680258 
registrovaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51524 
Bankovní spojení: XXX, č.ú.  XXXXXXXXXX/XXXX 
zastoupená panem Mgr. Michalem Hrabím, jednatelem 
(dále jen „Phonexia“) 
 
na straně druhé  
 
takto: 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Software XXXXXXXXX, jehož se týká tato smlouva, je XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Dále jen „software“.  
2. FIT je ve smyslu ustanovení § 58 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„autorský zákon“) oprávněna vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
k software. Ve smyslu ust. § 58 odst. 4 autorského zákona osobnostní autorská práva 
zaměstnanců a studentů FIT k software jako jeho autorům ve smyslu autorského zákona 
zůstávají nedotčena. 

3. FIT tímto výslovně prohlašuje, že je podle autorského zákona oprávněna udělit Phonexia 
licenci k software za podmínek stanovených touto smlouvou. 

4. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování 
úplatné, neomezené a nevýhradní licence k software. 



  
 

 
 
 

 
 

www.phonexia.com, tel.: +420 511 205 265, email: info@phonexia.com   

 
II. Licence 

1. V souladu s ustanovením § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku FIT touto 
smlouvou poskytuje společnosti Phonexia úplatnou, časově neomezenou a nevýhradní 
licenci k software uvedenému v článku I. odst 1. této smlouvy, a to za dalších podmínek 
stanovených v této smlouvě.   

2. Licence poskytnutá touto smlouvou se poskytuje jako územně neomezená pro všechny 
státy světa. 

3. Phonexia bere na vědomí, že FIT je oprávněna udělit licenci k software třetím osobám, 
popřípadě udělit všeobecnou veřejnou licenci, zejména tzv. GPL (General Public License), 
L-GPL (Library-General Public License). Tato skutečnost nemá na práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy žádný vliv.  

4. Phonexia licenci k software od FIT přijímá a zavazuje se za její poskytnutí FIT zaplatit 
odměnu podle článku IV. této smlouvy.  

 
III. Další podmínky 

1. Phonexia není povinna licenci využít. 
2. Phonexia může oprávnění tvořící součást licence podle této smlouvy zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě jako nevýhradní, úplatnou podlicenci.   
3. FIT tímto uděluje společnosti Phonexia zejména souhlas s úpravou, změnou a dalším 

zpracováním software, dále spojení software s jiným dílem a jeho zařazením do díla 
souborného dle uvážení Phonexia. FIT tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněna 
souhlas s úpravou a změnou software dle tohoto článku společnosti Phonexia udělit.  

 
IV. Odměna, platební podmínky 

1. Odměna FIT za poskytnutí licence podle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních 
stran jako XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX.  

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: 
a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX. 
 

V. Záruka za vady software 
1. FIT poskytuje Phonexia licenci k software „tak, jak je“ bez záruky jakéhokoliv druhu. FIT 

tedy neodpovídá společnosti Phonexia za případné faktické vady software. FIT 
nezaručuje, že provoz software bude nepřerušený a bezchybný. FIT dále neodpovídá za 
prodejnost software. Phonexia prohlašuje, že je jí znám stav software a v tomto stavu 
licenci na software dle článku II. této smlouvy přijímá. 

2. FIT není povinna informovat Phonexia o nových updatech, vylepšeních, modifikacích 
a/nebo opravách chyb zavedených do software a jeho dalších softwarových systémů. 
V žádném případě nebude FIT odpovědná za žádné škody jakéhokoliv druhu vzniklé 
v důsledku neinformování Phonexia o známé vadě software. 



  
 

 
 
 

 
 

www.phonexia.com, tel.: +420 511 205 265, email: info@phonexia.com   

 
VI. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
3. Účinnost této smlouvy může být ukončena: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, nebo  
b. odstoupením od smlouvy podle odst. 4 tohoto článku smlouvy.  

4. Kterákoliv ze stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným 
prohlášením adresovaným druhé straně s tím, že odstoupení je účinné doručením 
předmětného prohlášení druhé smluvní straně. Prohlášení se považuje za řádně 
doručené třetím dnem následujícím po dni, v němž bylo podáno na poštu či jinému 
veřejnému přepravci k doručení druhé smluvní straně na poslední její známou adresu, v 
pochybnostech se má za to, že jde o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Důvodem 
odstoupení od smlouvy je podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou 
nebo její opakované porušování s tím, že druhá smluvní strana byla již na porušení 
smlouvy upozorněna a vyzvána k jejímu řádnému plnění a odstranění případného 
vadného stavu v přiměřené lhůtě. Za podstatné porušení této smlouvy společností 
Phonexia se považuje prodlení se zaplacením odměny dle čl. IV odst. 1 této smlouvy po 
dobu delší než dva měsíce. Za podstatné porušení této smlouvy FIT se považuje jakékoli 
zaviněné jednání bránící naplnění účelu této smlouvy. Odstoupením od smlouvy zaniká 
tato smlouva okamžikem, kdy je projev vůle (písemné prohlášení) doručen druhé smluvní 
straně.  

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí českým právem, a to konkrétně autorským zákonem a občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.  

2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se vztahují i na případné právní nástupce 
obou smluvních stran. 

3. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 
V Brně dne ………………………..    V Brně dne ……………………….. 
 
 
…………………………………………..    …………………………………………..            
Phonexia, s. r. o.     Vysoké učení technické v Brně,  
Mgr. Michal Hrabí, jednatel     Fakulta informačních technologií 
       prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan 


